

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 (REVISI 15)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(06)
(239413)
Rp. 119,066,133,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK INDRAPURI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.06.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			95,708,180,000	
1783	Peningkatan Produksi Pakan Ternak			87,313,990,000	
1783.QEO	Bantuan Produk dan Peralatan[Penambahan alokasi dari SABA 999.08 ke 9A]	111571.0 Paket, Unit, Bibit, Benih, Ekor		87,313,990,000	

1783.QEO.002	Bantuan Pakan Olahan dan Bahan Pakan	111571.0 Unit		87,313,990,000	
104	Bahan Pakan/Pakan			85,505,253,000	U
AA	Bantuan PAKan untuk Tewrnak Terdampak Bencana			85,505,253,000	
526311	Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.001-Banda Aceh)			85,505,253,000	RM
	- Pakan konsentrat sapi potong	9920137.5 Kg	7,455	73,954,625,000	
	- Pakan konsentrat Kambing/Domba Potong	1549380.1 Kg	7,455	11,550,628,000	
106	CPCL dan/atau Distribusi Bantuan			1,808,737,000	U
BA	Operasional Kegiatan			1,808,737,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.001-Banda Aceh)			9,060,000	RM
	> Rapat Persiapan kegiatan			5,010,000	
	- Fotocopy	3200.0 Lmbr	300	960,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [1 Lok x 50 Org x 1 Kunj x 1 Kali	50.0 OK	57,000	2,850,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [1 Org x 50 Org x 1 Kunj x 1 Kali	50.0 OK	24,000	1,200,000	SBM
	> Rapat Monev			4,050,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [1 Lok x 50 Org x 1 Kunj x 1 Kali	50.0 OK	57,000	2,850,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [1 Org x 50 Org x 1 Kunj x 1 Kali	50.0 OK	24,000	1,200,000	SBM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.001-Banda Aceh)			3,600,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [1 Lok x 2 Org x 1 Kunj x 2 Jam	4.0 OJ	900,000	3,600,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 (REVISI 15)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(06)
(239413)
Rp. 119,066,133,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK INDRAPURI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.001-Banda Aceh) > Persiapan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [1 Lok x 3 Orang x 1 Kunj x 2 Kali Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [1 Lok x 3 Orang x 1 Kunj x 2 Kali Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Aceh) [1 Lok x 3 Orang x 1 Kunj x 2 Kali Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [1 Lok x 3 Orang x 1 Kunj x 3 Hari Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BANDA ACEH [1 Lok x 3 Orang x 1 Kunj x 1 Kali > CP/CL >> Tim UPT Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Aceh) [17 Lok x 2 Org x 3 Hr x 2 Kunj Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Aceh Barat [2 Lok x 2 Org x 2 Kali x 2 Kunj Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Aceh Utara [2 Lok x 2 Org x 2 Kali x 2 Kunj Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Lhokseumawe [2 lok x 2 Org x 2 Kali x 2 Kunj Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Langsa [2 Lok x 2 Org x 2 Kali x 2 Kunj Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Bireuen [2 Lok x 2 Org x 2 Kali x 2 Kunj Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Pidie Jaya [1 Lok x 2 Org x 2 Kali x 2 Kunj Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Pidie [1 Lok x 2 Org x 2 Kali x 2 Kunj Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Aceh Tengah [2 Lok x 2 Org x 2 Kali x 2 Kunj Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Bener Meriah [2 Lok x 2 Org x 2 Kali x 2 Kunj Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Nagan Raya [1 Lok x 2 Org x 2 Kali x 2 Kunj Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (ACEH) [17 Lok x 2 Mlm x 2 Org x 2 Kunj >> Tim Provinsi Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Aceh) [17 Lok x 1 Org x 3 Hr x 2 Kunj Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Aceh Barat [2 Lok x 1 Org x 2 Kali x 2 Kunj Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Aceh Utara [2 Lok x 1 Org x 2 Kali x 2 Kunj Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Lhokseumawe [2 lok x 1 Org x 2 Kali x 2 Kunj Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Langsa [2 Lok x 1 Org x 2 Kali x 2 Kunj Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Bireuen [2 Lok x 1 Org x 2 Kali x 2 Kunj Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Pidie Jaya [1 Lok x 1 Org x 2 Kali x 2 Kunj			1,461,071,000	RM
				25,547,000	
		6.0 OH	730,000	4,380,000	SBM
		6.0 OK	250,000	1,500,000	SBM
		6.0 OK	123,000	738,000	SBM
		6.0 OK			
		9.0 OH	530,000	4,770,000	SBM
		3.0 OK	4,719,750	14,159,000	SBM
				321,564,000	
			0	214,376,000	
		204.0 OH	360,000	73,440,000	SBM
		16.0 OK	275,000	4,400,000	SBM
		16.0 OK	270,000	4,320,000	SBM
		16.0 OK	240,000	3,840,000	SBM
		16.0 OK	301,000	4,816,000	SBM
		16.0 OK	220,000	3,520,000	SBM
		8.0 OK	205,000	1,640,000	SBM
		8.0 OK	293,000	2,344,000	SBM
		16.0 OK	293,000	4,688,000	SBM
		16.0 OK	278,000	4,448,000	SBM
		8.0 OK	275,000	2,200,000	SBM
		136.0 OH	770,000	104,720,000	SBM
			0	107,188,000	
		102.0 OH	360,000	36,720,000	SBM
		8.0 OK	275,000	2,200,000	SBM
		8.0 OK	270,000	2,160,000	SBM
		8.0 OK	240,000	1,920,000	SBM
		8.0 OK	301,000	2,408,000	SBM
		8.0 OK	220,000	1,760,000	SBM
		4.0 OK	205,000	820,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 (REVISI 15)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(06)
(239413)
Rp. 119,066,133,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK INDRAPURI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Pidie [1 Lok x 1 Org x 2 Kali x 2 Kunj	4.0 OK	293,000	1,172,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Aceh Tengah [2 Lok x 1 Org x 2 Kali x 2 Kunj	8.0 OK	293,000	2,344,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Bener Meriah [2 Lok x 1 Org x 2 Kali x 2 Kunj	8.0 OK	278,000	2,224,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Nagan Raya [1 Lok x 1 Org x 2 Kali x 2 Kunj	4.0 OK	275,000	1,100,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (ACEH) [17 Lok x 2 Mlm x 1 Org x 2 Kunj	68.0 OH	770,000	52,360,000	SBM
	> Distribusi bantuan tim UPT			696,722,000	
	>> Tim UPT		0	482,346,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Aceh) [17 Lok x 3 Org x 3 Hr x 3 Kunj	459.0 OH	360,000	165,240,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Aceh Barat [2 Lok x 3 Org x 2 Kali x 3 Kunj	36.0 OK	275,000	9,900,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Aceh Utara [2 Lok x 3 Org x 2 Kali x 3 Kunj	36.0 OK	270,000	9,720,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Lhokseumawe [2 lok x 3 Org x 2 Kali x 3 Kunj	36.0 OK	240,000	8,640,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Langsa [2 Lok x 3 Org x 2 Kali x 3 Kunj	36.0 OK	301,000	10,836,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Bireuen [2 Lok x 3 Org x 2 Kali x 3 Kunj	36.0 OK	220,000	7,920,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Pidie Jaya [1 Lok x 3 Org x 2 Kali x 3 Kunj	18.0 OK	205,000	3,690,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Pidie [1 Lok x 3 Org x 2 Kali x 3 Kunj	18.0 OK	293,000	5,274,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Aceh Tengah [2 Lok x 3 Org x 2 Kali x 3 Kunj	36.0 OK	293,000	10,548,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Bener Meriah [2 Lok x 3 Org x 2 Kali x 3 Kunj	36.0 OK	278,000	10,008,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Nagan Raya [1 Lok x 3 Org x 2 Kali x 3 Kunj	18.0 OK	275,000	4,950,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (ACEH) [17 Lok x 3 Org x 2 Hari x 3 Kunj	306.0 OH	770,000	235,620,000	SBM
	>> Tim UPT		0	214,376,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Aceh) [17 Lok x 2 Org x 3 Hr x 2 Kunj	204.0 OH	360,000	73,440,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Aceh Barat [2 Lok x 2 Org x 2 Kali x 2 Kunj	16.0 OK	275,000	4,400,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Aceh Utara [2 Lok x 2 Org x 2 Kali x 2 Kunj	16.0 OK	270,000	4,320,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Lhokseumawe [2 lok x 2 Org x 2 Kali x 2 Kunj	16.0 OK	240,000	3,840,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Langsa [2 Lok x 2 Org x 2 Kali x 2 Kunj	16.0 OK	301,000	4,816,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Bireuen [2 Lok x 2 Org x 2 Kali x 2 Kunj	16.0 OK	220,000	3,520,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Pidie Jaya [1 Lok x 2 Org x 2 Kali x 2 Kunj	8.0 OK	205,000	1,640,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Pidie [1 Lok x 2 Org x 2 Kali x 2 Kunj	8.0 OK	293,000	2,344,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Aceh Tengah [2 Lok x 2 Org x 2 Kali x 2 Kunj	16.0 OK	293,000	4,688,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Bener Meriah [2 Lok x 2 Org x 2 Kali x 2 Kunj	16.0 OK	278,000	4,448,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Nagan Raya [1 Lok x 2 Org x 2 Kali x 2 Kunj	8.0 OK	275,000	2,200,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (ACEH) [17 Lok x 2 Org x 2 Hari x 2	136.0 OH	770,000	104,720,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 (REVISI 15)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(06)
(239413)
Rp. 119,066,133,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK INDRAPURI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Kunj	136.0 OH	770,000	104,720,000	SBM
	> Pendampingan Tim UPT			194,564,000	
	>> Tim Ahli		0	33,782,000	
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (ACEH) [2 Lok x 2 Orang x 1 Kunj x 2 Kali	8.0 OH	770,000	6,160,000	SBM
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka	8.0 OK	250,000	2,000,000	SBM
	Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [2 Lok x 2 Orang x 1 Kunj x 2 Kali	8.0 OK	123,000	984,000	SBM
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka	8.0 OK			
	Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Aceh) [2 Lok x 2 Orang x 1 Kunj x 2 Kali	12.0 OH	360,000	4,320,000	SBM
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Aceh) [2 Lok x 2 Orang x 1 Kunj x 3 hari	4.0 OK	4,807,000	19,228,000	SBM
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BANDA ACEH [2 Lok x 2 Orang x 1 Kunj x 1 Kali	2.0 OK	275,000	550,000	SBM
	Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Aceh Barat [1 Lok x 1 Orang x 1 Kunj x 2 hari	2.0 OK	270,000	540,000	SBM
	Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Aceh Utara [1 Lok x 1 Orang x 1 Kunj x 2 hari				
	>> Tim UPT		0	107,188,000	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Aceh) [17 Lok x 1 Org x 3 Hr x 2 Kunj	102.0 OH	360,000	36,720,000	SBM
	Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Aceh Barat [2 Lok x 1 Org x 2 Kali x 2 Kunj	8.0 OK	275,000	2,200,000	SBM
	Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Aceh Utara [2 Lok x 1 Org x 2 Kali x 2 Kunj	8.0 OK	270,000	2,160,000	SBM
	Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Lhokseumawe [2 lok x 1 Org x 2 Kali x 2 Kunj	8.0 OK	240,000	1,920,000	SBM
	Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Langsa [2 Lok x 1 Org x 2 Kali x 2 Kunj	8.0 OK	301,000	2,408,000	SBM
	Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Bireuen [2 Lok x 1 Org x 2 Kali x 2 Kunj	8.0 OK	220,000	1,760,000	SBM
	Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Pidie Jaya [1 Lok x 1 Org x 2 Kali x 2 Kunj	4.0 OK	205,000	820,000	SBM
	Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Pidie [1 Lok x 1 Org x 2 Kali x 2 Kunj	4.0 OK	293,000	1,172,000	SBM
	Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Aceh Tengah [2 Lok x 1 Org x 2 Kali x 2 Kunj	8.0 OK	293,000	2,344,000	SBM
	Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Bener Meriah [2 Lok x 1 Org x 2 Kali x 2 Kunj	8.0 OK	278,000	2,224,000	SBM
	Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Nagan Raya [1 Lok x 1 Org x 2 Kali x 2 Kunj	4.0 OK	275,000	1,100,000	SBM
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (ACEH) [17 Lok x 1 Orang x 2 Kali x 2 Kunj	68.0 OH	770,000	52,360,000	SBM
	>> Tim Provinsi		0	53,594,000	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Aceh) [17 Lok x 1 Org x 3 Hr x 1 Kunj	51.0 OH	360,000	18,360,000	SBM
	Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Aceh Barat [2 Lok x 1 Org x 2 Kali x 1 Kunj	4.0 OK	275,000	1,100,000	SBM
	Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Aceh Utara [2 Lok x 1 Org x 2 Kali x 1 Kunj	4.0 OK	270,000	1,080,000	SBM
	Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Lhokseumawe [2 lok x 1 Org x 2 Kali x 1 Kunj	4.0 OK	240,000	960,000	SBM
	Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Langsa [2 Lok x 1 Org x 2 Kali x 1 Kunj	4.0 OK	301,000	1,204,000	SBM
	Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Bireuen [2 Lok x 1 Org x 2 Kali x 1 Kunj	4.0 OK	220,000	880,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 (REVISI 15)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(06)
(239413)
Rp. 119,066,133,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK INDRAPURI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Pidie Jaya [1 Lok x 1 Org x 2 Kali x 1 Kunj	2.0 OK	205,000	410,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Pidie [1 Lok x 1 Org x 2 Kali x 1 Kunj	2.0 OK	293,000	586,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Aceh Tengah [2 Lok x 1 Org x 2 Kali x 1 Kunj	4.0 OK	293,000	1,172,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Bener Meriah [2 Lok x 1 Org x 2 Kali x 1 Kunj	4.0 OK	278,000	1,112,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Nagan Raya [1 Lok x 1 Org x 2 Kali x 1 Kunj	2.0 OK	275,000	550,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (ACEH) [17 Lok x 1 Orang x 2 Kali x 1 Kunj	34.0 OH	770,000	26,180,000	SBM
	> Monev			160,782,000	
	>> Tim UPT		0	107,188,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Aceh) [17 Lok x 2 Org x 3 Hr x 1 Kunj	102.0 OH	360,000	36,720,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Aceh Barat [2 Lok x 2 Org x 2 Kali x 1 Kunj	8.0 OK	275,000	2,200,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Aceh Utara [2 Lok x 2 Org x 2 Kali x 1 Kunj	8.0 OK	270,000	2,160,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Lhokseumawe [2 lok x 2 Org x 2 Kali x 1 Kunj	8.0 OK	240,000	1,920,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Langsa [2 Lok x 2 Org x 2 Kali x 1 Kunj	8.0 OK	301,000	2,408,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Bireuen [2 Lok x 2 Org x 2 Kali x 1 Kunj	8.0 OK	220,000	1,760,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Pidie Jaya [1 Lok x 2 Org x 2 Kali x 1 Kunj	4.0 OK	205,000	820,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Pidie [1 Lok x 2 Org x 2 Kali x 1 Kunj	4.0 OK	293,000	1,172,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Aceh Tengah [2 Lok x 2 Org x 2 Kali x 1 Kunj	8.0 OK	293,000	2,344,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Bener Meriah [2 Lok x 2 Org x 2 Kali x 1 Kunj	8.0 OK	278,000	2,224,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Nagan Raya [1 Lok x 2 Org x 2 Kali x 1 Kunj	4.0 OK	275,000	1,100,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (ACEH) [17 Lok x 2 Org x 2 Kali x 1 Kunj	68.0 OH	770,000	52,360,000	SBM
	>> Tim Provinsi		0	53,594,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Aceh) [17 Lok x 1 Org x 3 Hr x 1 Kunj	51.0 OH	360,000	18,360,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Aceh Barat [2 Lok x 1 Org x 2 Kali]	4.0 OK	275,000	1,100,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Aceh Utara [2 Lok x 1 Org x 2 Kali]	4.0 OK	270,000	1,080,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Lhokseumawe [2 lok x 1 Org x 2 Kali]	4.0 OK	240,000	960,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Langsa [2 Lok x 1 Org x 2 Kali]	4.0 OK	301,000	1,204,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Bireuen [2 Lok x 1 Org x 2 Kali]	4.0 OK	220,000	880,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Pidie Jaya [1 Lok x 1 Org x 2 Kali]	2.0 OK	205,000	410,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Pidie [1 Lok x 1 Org x 2 Kali]	2.0 OK	293,000	586,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Aceh Tengah [2 Lok x 1 Org x 2 Kali]	4.0 OK	293,000	1,172,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Bener Meriah [2 Lok x 1 Org x 2 Kali]	4.0 OK	278,000	1,112,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Nagan Raya [1 Lok x 1 Org x 2 Kali]	2.0 OK	275,000	550,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 (REVISI 15)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(06)
(239413)
Rp. 119,066,133,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK INDRAPURI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (ACEH) [17 Lok x 1 Org x 2 Kali x 1 Kunj	34.0 OH	770,000	26,180,000	SBM
	> Rapat Persiapan Kegiatan			34,726,000	
	>> Tim Dinas Prov/Kab/Kota		0	34,726,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Aceh) [1 Lok x 35 Org x 2 Hr x 1 Kunj	70.0 OH	216,000	15,120,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Aceh Barat [1 Lok x 2 Org x 2 Kali]	4.0 OK	275,000	1,100,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Aceh Utara [1 Lok x 2 Org x 2 Kali]	4.0 OK	270,000	1,080,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Lhokseumawe [1 lok x 2 Org x 2 Kali]	4.0 OK	240,000	960,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Langsa [1 Lok x 2 Org x 2 Kali]	4.0 OK	301,000	1,204,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Bireuen [1 Lok x 2 Org x 2 Kali]	4.0 OK	220,000	880,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Pidie Jaya [1 Lok x 2 Org x 2 Kali]	4.0 OK	205,000	820,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Pidie [1 Lok x 2 Org x 2 Kali]	4.0 OK	293,000	1,172,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Aceh Tengah [1 Lok x 2 Org x 2 Kali]	4.0 OK	293,000	1,172,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Bener Meriah [1 Lok x 2 Org x 2 Kali]	4.0 OK	278,000	1,112,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Nagan Raya [1 Lok x 2 Org x 2 Kali]	4.0 OK	275,000	1,100,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Aceh Tamiang [1 Lok x 2 Org x 2 Kali]	4.0 OK	315,000	1,260,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Aceh Timur [1 Lok x 2 Org x 2 Kali]	4.0 OK	289,000	1,156,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Aceh Singkil [1 Lok x 2 Org x 2 Kali]	4.0 OK	420,000	1,680,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Gayo Lues [1 Lok x 2 Org x 2 Kali]	4.0 OK	370,000	1,480,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Subulussalam [1 Lok x 2 Org x 2 Kali]	4.0 OK	400,000	1,600,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Aceh Besar [1 Lok x 5 Org x 2 Kali]	10.0 OK	183,000	1,830,000	SBM
	> Rapat Monev			27,166,000	
	>> Tim Dinas Prov/Kab/Kota		0	27,166,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Aceh) [1 Lok x 35 Org x 1 Hr x 1 Kunj	35.0 OH	216,000	7,560,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Aceh Barat [1 Lok x 2 Org x 2 Kali]	4.0 OK	275,000	1,100,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Aceh Utara [1 Lok x 2 Org x 2 Kali]	4.0 OK	270,000	1,080,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Lhokseumawe [1 lok x 2 Org x 2 Kali]	4.0 OK	240,000	960,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Langsa [1 Lok x 2 Org x 2 Kali]	4.0 OK	301,000	1,204,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Bireuen [1 Lok x 2 Org x 2 Kali]	4.0 OK	220,000	880,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Pidie Jaya [1 Lok x 2 Org x 2 Kali]	4.0 OK	205,000	820,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Pidie [1 Lok x 2 Org x 2 Kali]	4.0 OK	293,000	1,172,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Aceh Tengah [1 Lok x 2 Org x 2 Kali]	4.0 OK	293,000	1,172,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Bener Meriah [1 Lok x 2 Org x 2 Kali]	4.0 OK	278,000	1,112,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Nagan Raya [1 Lok x 2 Org x 2 Kali]	4.0 OK	275,000	1,100,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 (REVISI 15)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(06)
(239413)
Rp. 119,066,133,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK INDRAPURI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524113	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Aceh Tamiang [1 Lok x 2 Org x 2 Kali]	4.0 OK	315,000	1,260,000		SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Aceh Timur [1 Lok x 2 Org x 2 Kali]	4.0 OK	289,000	1,156,000		SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Aceh Singkil [1 Lok x 2 Org x 2 Kali]	4.0 OK	420,000	1,680,000		SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Gayo Lues [1 Lok x 2 Org x 2 Kali]	4.0 OK	370,000	1,480,000		SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Subulussalam [1 Lok x 2 Org x 2 Kali]	4.0 OK	400,000	1,600,000		SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Aceh Besar [1 Lok x 5 Org x 2 Kali]	10.0 OK	183,000	1,830,000		SBM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			147,560,000		RM
	(KPPN.001-Banda Aceh)					
	> CP/CL			42,160,000		
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Aceh) [17 Lok x 2 Org x 2 Kunj x 2 Kali	136.0 OH	140,000	19,040,000		SBM
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [17 Lok x 2 Org x 2 Kunj x 2 Kali	136.0 OK	170,000	23,120,000		SBM
	> Distribusi Bantuan			42,160,000		
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Aceh) [17 Lok x 2 Org x 2 Kunj x 2 Kali	136.0 OH	140,000	19,040,000		SBM
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [17 Lok x 2 Org x 2 Kunj x 2 Kali	136.0 OK	170,000	23,120,000		SBM
	> Pendampingan			21,080,000		
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Aceh) [17 Lok x 2 Org x 1 Kunj x 2 Kali	68.0 OH	140,000	9,520,000		SBM
	- Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [17 Lok x 2 Org x 1 Kunj x 2 Kali	68.0 OK	170,000	11,560,000		SBM
524114	> Monev			42,160,000		
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Aceh) [17 Lok x 2 Org x 2 Kunj x 2 Kali	136.0 OH	140,000	19,040,000		SBM
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [17 Lok x 2 Org x 2 Kunj x 2 Kali	136.0 OK	170,000	23,120,000		SBM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>			1,700,000		RM
	(KPPN.001-Banda Aceh)					
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [1 Lok x 5 Org x 1 Kunj x 2 Kali	10.0 OK	170,000	1,700,000		SBM

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(06)	Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA	(239413)	BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK INDRAPURI
ALOKASI	Rp. 119,066,133,000	

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh) Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Aceh) [1 Lok x 110 Org x 1 Kunj x 1 Kali - Uang harian Fullboard [1 Lok x 30 Orang x 1 Kunj x 2 Kali > Narasumber Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [1 Lok x 2 Orang x 1 Kunj x 2 Kali - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Aceh) [1 Lok x 2 Orang x 1 Kunj x 2 Kali - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BANDACEH [1 Lok x 2 Orang x 1 Kunj x 1 Kali - Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Aceh Besar [1 Lok x 2 Org x 2 Kali x 1 Kunj > Peserta - Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Aceh Barat [1 Lok x 6 Org x 2 Kali x 1 Kunj - Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Aceh Utara [1 Lok x 6 Org x 2 Kali x 1 Kunj - Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Lhokseumawe [1 lok x 6 Org x 2 Kali x 1 Kunj - Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Langsa [1 Lok x 6 Org x 2 Kali x 1 Kunj - Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Bireuen [1 Lok x 6 Org x 2 Kali x 1 Kunj - Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Pidie Jaya [1 Lok x 6 Org x 2 Kali x 1 Kunj - Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Pidie [1 Lok x 6 Org x 2 Kali x 1 Kunj - Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Aceh Tengah [1 Lok x 6 Org x 2 Kali x 1 Kunj - Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Bener Meriah [1 Lok x 6 Org x 2 Kali x 1 Kunj - Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Nagan Raya [1 Lok x 6 Org x 2 Kali x 1 Kunj - Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Aceh Tamiang [1 Lok x 6 Org x 2 Kali x 1 Kunj - Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Aceh Timur [1 Lok x 6 Org x 2 Kali x 1 Kunj - Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Aceh Singkil [1 Lok x 6 Org x 2 Kali x 1 Kunj - Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Gayo Lues [1 Lok x 6 Org x 2 Kali x 1 Kunj - Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Subulussalam [1 Lok x 6 Org x 2 Kali x 1 Kunj - Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Aceh Besar [1 Lok x 10 Org x 2 Kali x 1 Kunj			185,746,000		RM
	-	110.0 OP	992,000	109,120,000		SBM
	-	60.0 OH	130,000	7,800,000		SBM
	>			11,838,000		
	-	4.0 OK	250,000	1,000,000		SBM
	-	4.0 OK	123,000	492,000		SBM
	-	2.0 OK	4,807,000	9,614,000		SBM
	-	4.0 OK	183,000	732,000		SBM
	>			56,988,000		
	-	12.0 OK	275,000	3,300,000		SBM
	-	12.0 OK	270,000	3,240,000		SBM
	-	12.0 OK	240,000	2,880,000		SBM
	-	12.0 OK	301,000	3,612,000		SBM
	-	12.0 OK	220,000	2,640,000		SBM
	-	12.0 OK	205,000	2,460,000		SBM
	-	12.0 OK	293,000	3,516,000		SBM
	-	12.0 OK	293,000	3,516,000		SBM
	-	12.0 OK	278,000	3,336,000		SBM
	-	12.0 OK	275,000	3,300,000		SBM
	-	12.0 OK	315,000	3,780,000		SBM
	-	12.0 OK	289,000	3,468,000		SBM
	-	12.0 OK	420,000	5,040,000		SBM
	-	12.0 OK	370,000	4,440,000		SBM
	-	12.0 OK	400,000	4,800,000		SBM
	-	20.0 OK	183,000	3,660,000		SBM
1785	Penyediaan Benih dan Bibit Serta Peningkatan Produksi Ternak			8,394,190,000		
1785.PDA	Standarisasi Produk[Base Line]	112.0 produk, Ekor, Peralatan, Rekomendasi, Standar		1,407,680,000		
1785.PDA.002	Standarisasi Bibit Ternak Unggul	112.0 produk		1,407,680,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 (REVISI 15)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(06)
(239413)
Rp. 119,066,133,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK INDRAPURI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
100	Sapi Potong			1,359,950,000	U
A	Pemeliharaan, Produksi dan Distribusi Ternak			1,359,950,000	
521113	Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh			55,860,000	PNP
	(KPPN.001-Banda Aceh)				
	- Penambah Daya Tahan Tubuh pegawai (49 x 5 kali x 12 bln) (Aceh)	2940.0 OH	19,000	55,860,000	SBM
521211	Belanja Bahan			5,911,000	RM
	(KPPN.001-Banda Aceh)				
	- Konsumsi pertemuan sertifikasi (ACEH)	70.0 OK	51,000	3,570,000	SBM
	- Snack pertemuan sertifikasi (ACEH)	70.0 OK	21,000	1,470,000	
	- Spanduk	1.0 Buah	700,000	700,000	
	- Kertas	2.0 RIM	42,000	84,000	
	- Fotocopy	174.0 Lembr	500	87,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan			12,000,000	PNP
	(KPPN.001-Banda Aceh)				
	- Honorarium narasumber ahli	12.0 OJ	1,000,000	12,000,000	SBM
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			334,170,000	PNP
	(KPPN.001-Banda Aceh)				
	- Sepatu boots	20.0 Buah	150,000	3,000,000	
	- Peralatan kandang/pertanian lainnya	1.0 Keg	33,809,000	33,809,000	
	- Estrous Detector	1.0 Unit	7,685,000	7,685,000	
	- Peralatan pertanian pisau arit	24.0 Buah	150,000	3,600,000	
	- Eartag polos	1200.0 Unit	36,650	43,980,000	
	- Pita ukur	1.0 Set	670,000	670,000	
	- Glove PKB	3.0 Kotak	105,000	315,000	
	- Spidol eartag	6.0 Unit	254,000	1,524,000	
	- Tali restrain	30.0 roll	250,000	7,500,000	
	- N2 cair	140.0 Liter	30,000	4,200,000	
	- Peralatan, pemeriksaan dan pengujian penyakit hewan	1.0 Tahun	108,047,000	108,047,000	
	- Medical check up	112.0 OK	1,070,000	119,840,000	
521832	Belanja Barang Persediaan Lainnya			109,250,000	PNP
	(KPPN.001-Banda Aceh)				
	- Mineral blok	240.0 Kg	35,000	8,400,000	
	- Disinfektan dan insektisida	30.0 Liter	250,000	7,500,000	
	- Vitamin dan obat-obatan lainnya	343.0 Botol	250,000	85,750,000	
	- Kapur	60.0 Sak	100,000	6,000,000	
	- Herbisida	16.0 Liter	100,000	1,600,000	
522141	Belanja Sewa			48,100,000	PNP
	(KPPN.001-Banda Aceh)				
	- Sewa Kendaraan Roda 6 (Aceh)	50.0 HARI	962,000	48,100,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 (REVISI 15)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(06)
(239413)
Rp. 119,066,133,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK INDRAPURI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			110,620,000	A	PNP
	(KPPN.001-Banda Aceh)					
	- Perjalanan koordinasi UPT	2.0 Org	9,000,000	18,000,000		
	> Perjalanan Penyebaran Bibit Ternak (blokir)			9,262,000		
	- Transportasi darat	4.0 OK	253,000	1,012,000	*	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Aceh)	10.0 OH	316,800	3,168,000	*	SBM
	- Penginapan (ACEH)	8.0 OH	635,250	5,082,000	*	SBM
	> Perjalanan Penyebaran Bibit Ternak			83,358,000		
	- Transportasi darat	19.0 OK	460,000	8,740,000		SBM
	- Uang Harian (Aceh)	79.0 OH	360,000	28,440,000		SBM
- Penginapan (ACEH)	80.0 OH	577,225	46,178,000		SBM	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u>			606,000,000		PNP
	(KPPN.001-Banda Aceh)					
	- Alat pengangkut pakan	1.0 Unit	350,000,000	350,000,000		
	- Alat pengangkut sampel darah	4.0 Unit	25,000,000	100,000,000		
	- Alat pengangkut perlengkapan perbibitan	1.0 Unit	42,000,000	42,000,000		
- Alat pengolah data ternak	6.0 Unit	19,000,000	114,000,000			
534131	<u>Belanja Modal Jaringan</u>			78,039,000		PNP
	(KPPN.001-Banda Aceh)					
- Jaringan internet dan perangkat cctv	1.0 Set	78,039,000	78,039,000			
108	Pengujian performa bibit ternak			47,730,000		
A	TANPA SUB KOMPONEN			47,730,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			26,500,000		RM
	(KPPN.001-Banda Aceh)					
	- Permohonan SPPT SNI	1.0 Dok	500,000	500,000		
	- Jasa sidang komis teknis paket 4 (satu klien)	1.0 OH	7,000,000	7,000,000		
	- Jasa auditor untuk audit kecukupan dokumen	1.0 OH	1,000,000	1,000,000		
	> Jasa auditor untuk audit kesesuaian di dalam negeri			18,000,000		
	- Auditor Kepala [1 Orang x 4 Hari]	4.0 OH	2,000,000	8,000,000		
	- Auditor [1 Orang x 4 Hari]	4.0 OH	1,500,000	6,000,000		
	- PPC [1 Orang x 4 Hari]	4.0 OH	1,000,000	4,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			21,230,000		RM
	(KPPN.001-Banda Aceh)					
	> Perjalanan Sertifikasi			21,230,000		
	- Tiket Pesawat (PP) JAKARTA - BANDA ACEH 3 org x 1 kali	3.0 OK	4,326,334	12,979,000		SBM
	- Transportasi (Aceh) 3 org x 2 kali	6.0 OK	110,667	664,000		SBM
	- Transportasi (D.K.I. Jakarta) 3 org x 2 kali	6.0 OK	225,000	1,350,000		SBM
	- Penginapan (ACEH) 3 org x 3 hari	9.0 OH	693,000	6,237,000		SBM
1785.QEO	Bantuan Produk dan Peralatan[Base Line]	18200.0 Paket, Unit, Bibit, Benih, Ekor		6,986,510,000		
	Lokasi : KAB. ACEH BESAR					

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 (REVISI 15)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(06)
(239413)
Rp. 119,066,133,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK INDRAPURI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1785.QEO.003 102 A 526115 B 521211 524111	Bantuan Produk dan Peralatan[Base Line]	18200.0 Paket, Unit, Bibit, Benih, Ekor			U <

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 (REVISI 15)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(06)
(239413)
Rp. 119,066,133,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK INDRAPURI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.001-Banda Aceh)			787,600,000	RM
	- Pengadaan Ayam pullet petelur umur 16 minggu di Provinsi ACEH	2400.0 Ekor	116,000	278,400,000	
	- Pengadaan Pakan selama 3 bulan di Provinsi ACEH	21600.0 Kg	10,500	226,800,000	
	- Pengadaan Obat dan Vitamin di Provinsi ACEH	4.0 Pkt	3,600,000	14,400,000	
	- Paket lengkap kandang, tempat pakan, minum/nipple dan instalasi di Provinsi ACEH	4.0 Unit	67,000,000	268,000,000	
B	Operasional Kegiatan di Provinsi Aceh			13,452,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.001-Banda Aceh)			1,226,000	RM
	- Pelaporan	1.0 Lap	150,000	150,000	
	- Makan Rapat Biasa ACEH	15.0 OK	50,000	750,000	
	- ATK	1.0 Keg	226,000	226,000	
	- FOTOKOPI	200.0 LMBR	500	100,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.001-Banda Aceh)			12,226,000	RM
	> Dalam Rangka Sosialisasi Koordinasi Verifikasi CPCL Bimtek Pendampingan Distribusi Pembinaan dan Monev			12,226,000	
	- Satuan biaya transportasi darat	16.0 OK	250,000	4,000,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (ACEH)	6.0 OH	471,000	2,826,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Aceh)	15.0 OH	360,000	5,400,000	
PX	Tambahan Pengadaan Ayam petelur, pakan, vitamin/obat-obatan dan kandang			5,010,200,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.001-Banda Aceh)			5,010,200,000	RM
	- Pengadaan Ayam pullet petelur umur 16 minggu di Provinsi ACEH	12000.0 Ekor	116,000	1,392,000,000	
	- Pengadaan Ayam pullet petelur umur 16 minggu di Provinsi ACEH	3600.0 Ekor	90,000	324,000,000	
	- Pengadaan Pakan selama 3 bulan di Provinsi ACEH	140400.0 Kg	10,500	1,474,200,000	
	- Pengadaan Obat dan Vitamin di Provinsi ACEH	26.0 Pkt	3,000,000	78,000,000	
PY	- Paket lengkap kandang, tempat pakan, minum/nipple dan instalasi di Provinsi ACEH	26.0 Unit	67,000,000	1,742,000,000	RM
	Tambahan Operasional Kegiatan di Provinsi Aceh			200,988,000	
	Belanja Bahan (KPPN.001-Banda Aceh)			4,338,000	
	- Pelaporan	3.0 Lap	190,000	570,000	
	- Konsumsi Rapat Aceh	40.0 OK	50,000	2,000,000	
521211	- ATK	3.0 Keg	520,000	1,560,000	SBM
	- FOTOKOPI	416.0 LMBR	500	208,000	

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(06)	Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA	(239413)	BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK INDRAPURI
ALOKASI	Rp. 119,066,133,000	

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh) > Dalam rangka Sosialisasi Koordinasi Verifikasi CPCL Bimtek Pendampingan Distribusi Pembinaan dan Monev - Satuan biaya transportasi darat - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (ACEH) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Aceh) > Dalam rangka koordinasi ke Pusat Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BANDA ACEH Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (ACEH) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) > Dalam rangka Pendampingan dan monitoring dari Tim Pusat Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BANDA ACEH Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (ACEH) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Aceh)	120.0 OK 120.0 OH 180.0 OH 4.0 OK 1.0 OK 2.0 OH 3.0 OH 8.0 OK 2.0 OK 4.0 OH 6.0 OH	300,000 600,000 360,000 250,000 4,500,000 600,000 530,000 250,000 4,500,000 600,000 360,000	196,650,000 172,800,000 36,000,000 72,000,000 64,800,000 8,290,000 1,000,000 4,500,000 1,200,000 1,590,000 15,560,000 2,000,000 9,000,000 2,400,000 2,160,000	RM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM
018.06.WA 1787 1787.EBA	Program Dukungan Manajemen Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Pada Ditjen Peternakan Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		23,357,953,000 23,357,953,000 23,356,357,000	
1787.EBA.994 001 A 511111 511119	Lokasi : KAB. ACEH BESAR Layanan Perkantoran Gaji dan Tunjangan Pembayaran gaji dan tunjangan Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.001-Banda Aceh) - Belanja Gaji Pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14) Belanja Pembulatan Gaji PNS (KPPN.001-Banda Aceh) - Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 Layanan 1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN 1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	2,400,163,000 200,000,000 200,000,000 200,000,000 50,000 3,000 3,000	23,356,357,000 5,132,465,000 4,332,846,000 2,800,163,000 2,400,163,000 200,000,000 200,000,000 56,000 50,000 3,000 3,000	U RM RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 (REVISI 15)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(06)
(239413)
Rp. 119,066,133,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK INDRAPURI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			252,500,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	220,500,000	220,500,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	16,000,000	16,000,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	16,000,000	16,000,000	
				80,650,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh)				RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	70,250,000	70,250,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	5,200,000	5,200,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	5,200,000	5,200,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			25,600,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	22,000,000	22,000,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			467,500,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	397,500,000	397,500,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	35,000,000	35,000,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	35,000,000	35,000,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			42,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	16,000,000	16,000,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	16,000,000	16,000,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			171,829,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	171,829,000	171,829,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			426,360,000	RM
	- Uang Makan PNS	1.0 THN	426,360,000	426,360,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			30,200,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	25,200,000	25,200,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,500,000	2,500,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,500,000	2,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 (REVISI 15)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(06)
(239413)
Rp. 119,066,133,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK INDRAPURI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Uang Lembur Golongan II (416 jam x Rp 24000) - Uang Lembur Golongan III (550 Jam x Rp. 30000) - Uang Lembur Golongan IV (264 jam x Rp 36000)	1.0 Tahun 1.0 Tahun 1.0 Tahun	9,984,000 16,500,000 9,504,000	35,988,000 9,984,000 16,500,000 9,504,000	RM
B	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan PPPK</i>			799,619,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Belanja Gaji Pokok PPPK - Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke-13) - Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke-14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	476,753,000 33,000,000 33,000,000	542,753,000 476,753,000 33,000,000 33,000,000	RM
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK - Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	36,000 3,000 3,000	42,000 36,000 3,000 3,000	RM
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke-13) - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke-14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	28,800,000 2,400,000 2,400,000	33,600,000 28,800,000 2,400,000 2,400,000	RM
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Belanja Tunj. Anak PPPK - Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke-13) - Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke-14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	7,200,000 600,000 600,000	8,400,000 7,200,000 600,000 600,000	RM
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke-13) - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke-14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	39,600,000 3,300,000 3,300,000	46,200,000 39,600,000 3,300,000 3,300,000	RM
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Belanja Tunj Beras PPPK	1.0 THN	30,000,000	30,000,000	RM
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Uang Makan PPPK	1.0 THN	121,024,000	121,024,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 (REVISI 15)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(06)
(239413)
Rp. 119,066,133,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK INDRAPURI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Belanja Tunjangan Umum PPPK - Belanja Tunjangan Umum PPPK (Gaji ke-13) - Belanja Tunjangan Umum PPPK (Gaji ke-14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	10,800,000 900,000 900,000	12,600,000 10,800,000 900,000 900,000	RM
512212	<u>Belanja Uang Lembur PPPK</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Uang lembur golongan PPPK	250.0 OJ	20,000	5,000,000 5,000,000	RM SBM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			18,223,892,000	U
A	<u>Belanja Operasional Perkantoran</u>			683,967,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Penggantian Inventaris pegawai - Makan Rapat Biasa dengan instansi eksternal/jamuan tamu (58 x 2 kali x 12 bln) - Snack rapat Biasa dengan instansi lain/jamuan tamu (58 x 4 Kali x 12 Bulan) - Pengadaan pakaian dinas pegawai (64 org x 1 stel) - Pengadaan pakaian kerja Satpam - Pengadaan pakaian PPPK paruh waktu (49 org x 1 stel) - Keperluan Sehari-hari Perkantoran - Pengadaan kursi meja kantor - Pengadaan perlengkapan mess	5.0 OT 696.0 OK 1392.0 OK 64.0 STEL 2.0 STEL 49.0 STEL 58.0 OT 125.0 Unit 18.0 Unit	2,500,000 50,000 20,000 1,000,000 1,500,000 825,000 1,530,000 765,000 3,200,000	12,500,000 34,800,000 27,840,000 64,000,000 3,000,000 40,425,000 88,740,000 95,625,000 57,600,000	RM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Penambahan daya tahan tubuh pegawai (58 x 5 kali x 12 bln)	3480.0 OH	19,000	66,120,000 66,120,000	RM SBM
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Biaya pengiriman surat	12.0 Bln	266,000	3,192,000 3,192,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Surveilans ISO 90012015 dan ISO 370012016 - Forum Konsultasi Publik - Sarana promosi ternak	1.0 Keg 1.0 Keg 1.0 Keg	85,000,000 25,000,000 80,125,000	190,125,000 85,000,000 25,000,000 80,125,000	RM
B	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa</u>			180,155,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Rekening listrik - Rekening listrik SBSN (Bull Treatment Unit)	12.0 Bln 12.0 Bln	8,500,000 2,000,000	126,000,000 102,000,000 24,000,000	RM

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(06)	Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA	(239413)	BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK INDRAPURI
ALOKASI	Rp. 119,066,133,000	

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			3,027,000		RM
	- Rekening telepon	12.0 Bln	252,250	3,027,000		
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			51,128,000		RM
	- Internet	12.0 Bln	3,000,000	36,000,000		
	- Internet SBSN (Bull Treatment Unit)	12.0 Bln	1,000,000	12,000,000		
	- Langganan aplikasi rapat dalam jaringan	1.0 Tahun	3,128,000	3,128,000		
C	<u>Belanja Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Kantor</u>			4,369,248,000		
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			2,670,933,000		RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Aceh)	550.0 M2	100,000	55,000,000		SBM
	- Pemeliharaan bak pakan dan saluran air kandang	1.0 Keg	26,433,000	26,433,000		
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan bengkel/hanggar permanen (Aceh)	1.0 Keg	12,000,000	12,000,000		
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan gudang/hanggar (Aceh)	1.0 Keg	66,000,000	66,000,000		
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan gedung instalasi lainnya (Aceh)	226.0 M2	140,602	31,776,000		SBM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan klinik/puskesmas (Aceh)	62.0 M2	140,597	8,717,000		SBM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan tempat ibadah (Aceh)	24.0 M2	140,584	3,374,000		SBM
	- Pemeliharaan kandang pejantan	162.0 M2	1,730,000	280,260,000		
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan garasi/pool darurat (Aceh)	30.0 M2	140,600	4,218,000		SBM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan untuk kandang (Aceh)	220.0 M2	145,000	31,900,000		
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan tempat kerja lainnya(Aceh)	126.0 M2	140,604	17,716,000		SBM
	- Pemeliharaan gudang pupuk	1.0 Keg	11,500,000	11,500,000		
	- Pemeliharaan kandang C	1.0 Keg	27,000,000	27,000,000		
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan mess/wisma/bungalow/ tempat peristirahatan permanen (Aceh)	120.0 M2	140,600	16,872,000		SBM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan asrama (Aceh)	72.0 M2	140,598	10,123,000		SBM
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan pagar kantor	1.0 Keg	10,000,000	10,000,000		
	- Pemeliharaan pos timbang	1.0 Keg	37,444,000	37,444,000		
	- Pemeliharaan ruang pertemuan/Aula	100.0 M2	4,000,000	400,000,000		
	- Pemeliharaan gedung	100.0 M2	4,000,000	400,000,000		
	- Pemeliharaan area parkir	1.0 Unit	226,000,000	226,000,000		
	- Pemeliharaan bak pakan padang gembala	7.0 Unit	40,000,000	280,000,000		
	- Pemeliharaan bak minum padang gembala	6.0 Unit	40,000,000	240,000,000		
	- Pemeliharaan kantor utama	1.0 Keg	75,000,000	75,000,000		
	- Pemeliharaan pagar jalan utama	444.0 M'	900,000	399,600,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 (REVISI 15)

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(018)

(06)

(239413)

Rp. 119,066,133,000

KEMENTERIAN PERTANIAN

Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan

BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK INDRAPURI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u>			1,112,815,000	RM
	(KPPN.001-Banda Aceh)				
	- Forklift	1.0 UNIT	3,855,000	3,855,000	
	- Dump truck	1.0 UNIT	37,110,000	37,110,000	SBM
	- Micro bus	2.0 UNIT	37,970,000	75,940,000	SBM
	- Mini bus	6.0 UNIT	37,970,000	227,820,000	SBM
	- Pick up	2.0 UNIT	37,970,000	75,940,000	SBM
	- Kendaraan Roda 2	12.0 UNIT	5,250,000	63,000,000	SBM
	- Mobil tangki air	1.0 UNIT	37,110,000	37,110,000	SBM
	- Traktor	9.0 unit	45,000,000	405,000,000	
	- Trailer	2.0 Unit	19,045,000	38,090,000	
	- Laptop	8.0 UNIT	730,000	5,840,000	SBM
	- Hand traktor	2.0 unit	10,000,000	20,000,000	
	- Double chopper	2.0 Unit	10,000,000	20,000,000	
	- Mesin Chopper	2.0 Unit	15,000,000	30,000,000	
	- mesin potong rumput	5.0 Unit	1,000,000	5,000,000	
	- Pemeliharaan Printer	13.0 UNIT	690,000	8,970,000	SBM
	- Pemeliharaan AC Split	20.0 UNIT	966,000	19,320,000	SBM
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	11.0 UNIT	730,000	8,030,000	SBM
	- Pemeliharaan Genset lebih kecil dari 50 KVA	3.0 UNIT	7,190,000	21,570,000	SBM
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	14.0 UNIT	730,000	10,220,000	SBM
523131	<u>Belanja Pemeliharaan Jalan dan Jembatan</u>			437,500,000	RM
	(KPPN.001-Banda Aceh)				
	- Pemeliharaan jalan produksi	190.0 M'	1,250,000	237,500,000	
	- Pemeliharaan jalan produksi plot gembala	160.0 M'	1,250,000	200,000,000	
523199	<u>Belanja Pemeliharaan Lainnya</u>			148,000,000	RM
	(KPPN.001-Banda Aceh)				
	- jembatan timbang dan timbangan ternak	3.0 Unit	6,000,000	18,000,000	
	- Pemeliharaan instalasi air	1.0 Tahun	50,000,000	50,000,000	
	- Pipanisasi padang gembala (4000 M)	40.0 Roll	2,000,000	80,000,000	
D	<i>Honorarium Penanggung Jawab Pengelola Keuangan</i>			90,120,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 (REVISI 15)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(06)
(239413)
Rp. 119,066,133,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK INDRAPURI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u>			90,120,000	RM
	(KPPN.001-Banda Aceh)				
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp100 miliar)	12.0 OB	1,800,000	21,600,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp100 miliar)	12.0 OB	1,750,000	21,000,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp100 miliar)	12.0 OB	750,000	9,000,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp100 miliar)	12.0 OB	660,000	7,920,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola keuangan (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp100 miliar) (2 org x 12 bln)	24.0 OB	490,000	11,760,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana s.d. Rp1 miliar)	10.0 OB	200,000	2,000,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp10 miliar)	2.0 OB	440,000	880,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	12.0 OB	680,000	8,160,000	SBM
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang)	12.0 OB	200,000	2,400,000	SBM
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang)	12.0 OB	150,000	1,800,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola Gaji (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	300,000	3,600,000	SBM
	<i>E</i> Honorarium Pegawai Non ASN			2,730,000,000	
	521111 <u>Belanja Keperluan Perkantoran</u>			2,730,000,000	RM
	(KPPN.001-Banda Aceh)				
	- Honorarium Petugas Kebersihan dan Pramubakti (1 org x 13 bln)	13.0 OB	3,500,000	45,500,000	SBM
	- Honorarium Satpam (4 org x 13 bln)	52.0 OB	3,500,000	182,000,000	SBM
	- Honorarium Petugas pemelihara ternak (2 org x 13 bln)	26.0 OB	3,500,000	91,000,000	SBM
	- Honor PPPK paruh waktu S1 (5 org x 13 bln)	65.0 OB	4,500,000	292,500,000	
	- Honor PPPK paruh waktu D3 (1 org x 13 bln)	13.0 OB	4,000,000	52,000,000	
	- Honor PPPK paruh waktu SLTA (34 org x 13 bln)	442.0 OB	3,750,000	1,657,500,000	
	- Honor PPPK paruh waktu SD/SLTP (9 org x 13 bln)	117.0 OB	3,500,000	409,500,000	
	<i>F</i> Hijauan Pakan Ternak			2,685,902,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 (REVISI 15)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(06)
(239413)
Rp. 119,066,133,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK INDRAPURI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Penanaman, Pemeliharaan dan Pemanenan HPT (36 Ha) - Penanaman dan Pemeliharaan Padang Pengembalaan (170 Ha) - Perlengkapan HPT - Perawatan pagar HPT - Bahan pakan pengawetan (100 ton) - Kemasan dan sablon pupuk organik (10 kg) - Kemasan dan sablon pupuk organik (40 kg) - Bahan pembuatan pupuk organik (EM 4 dan molases) - Sarana distribusi HPT - Sarana pengolahan HPT - Sarana pengelolaan lahan kebun HPT - Dukungan operasional teknis > Bahan pembuatan pakan anak sapi - Jagung giling - Bekatul/dedak halus - Bungkil kelapa - Bungkil kedelai - Molases - Premix	5202.0 HOK 7789.6 HOK 1.0 Keg 1.0 Keg 1.0 Keg 1800.0 buah 1000.0 buah 1.0 Tahun 3.0 Unit 1.0 Unit 1.0 Unit 1.0 Keg 2000.0 Kg 2100.0 Kg 2500.0 Kg 3000.0 Kg 300.0 Liter 100.0 Kg	100,000 100,000 2,150,000 57,996,000 174,500,000 2,800 5,000 5,000,000 50,000,000 64,158,000 46,300,000 49,058,000 9,000 4,000 5,200 11,000 13,000 10,000	1,935,662,000 520,200,000 778,960,000 2,150,000 57,996,000 174,500,000 5,040,000 5,000,000 5,000,000 150,000,000 64,158,000 46,300,000 49,058,000 77,300,000 18,000,000 8,400,000 13,000,000 33,000,000 3,900,000 1,000,000	RM
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Pupuk Kebun HPT (36 Ha x 600 kg) - Pupuk Padang Pengembalaan (170 Ha x 500 kg)	42371.0 Kg 20149.0 Kg	12,000 12,000	508,452,000 241,788,000	RM
G	<u>Pakan Olahan</u>			7,484,500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Sapi Indukan - Sapi Pejantan - Sapi Anak	902.0 Ton 197.0 Ton 38.0 Ton	6,350,000 7,500,000 7,350,000	5,727,700,000 1,477,500,000 279,300,000	RM
1787.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	5.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		1,596,000	
1787.EBD.Z25	Lokasi : KAB. ACEH BESAR				
101	Layanan Pemantauan dan Evaluasi Kantor Daerah	4.0 Rekomendasi		645,000	U
B	Layanan Pemantauan dan Evaluasi Kantor Daerah			645,000	
	Tindakanlanjut Evaluasi Hasil Pengawasan			645,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Fotokopi dan penjiilidan	1.0 Keg	27,000	27,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 (REVISI 15)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(06)
(239413)
Rp. 119,066,133,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK INDRAPURI

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.001-Banda Aceh)			618,000	RM
	> Workshop Penyusunan Laporan Keuangan			618,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	2.0 OH	309,000	618,000	SBM
1787.EBD.Z27 202 A	Layanan Manajemen Keuangan Kantor Daerah/Propinsi Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan Kantor Daerah TANPA SUB KOMPONEN	1.0 Layanan		951,000 951,000 951,000	U
521211	Belanja Bahan (KPPN.001-Banda Aceh)			17,000	RM
	- Kertas	1.0 RIM	13,000	13,000	
	- Fotocopy	8.0 Lembr	500	4,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.001-Banda Aceh)			934,000	RM
	> Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi Perbendaharaan			934,000	
	- Uang Harian (D.K.I. Jakarta)	2.0 OH	467,000	934,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

ACEH BESAR, 21 Juli 2026
KUASA PENGGUNA ANGGARAN